МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №35

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

01.04.2023г.                                                                                            № 42-П

Об организации и проведения аттестации

педагогических работников на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 24.03.2023г. № 196 «Об утверждении

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства

образования, науки и молодежной поли тики Краснодарского края от

16.07.2018г. № 2542 «Об утверждении региональных

документов по аттестации педагогических работников организаций

Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за аттестацию педагогических работников

МБДОУ № 35 в 2023-2024 учебном году старшего воспитателя Марутьян Елену

Викторовну.

2. Ответственному за организацию аттестации педагогических работников

МБДОУ № 35 в 2023-2024 учебном году Марутьян Е.В.:

2.1. Организовать изучение нормативных документов по аттестации

педагогическими работниками в течение года.

2.2. Принять заявления педагогических работников на аттестацию для

установления квалификационных категорий в течении аттестационного

периода.

2.3. Сформировать список педагогических работников на аттестацию и график

аттестации.

2.4. Информировать педагогических работников под роспись о дате и времени

проведения аттестации не позднее, чем за месяц до ее начала.

3. Утвердить план работы по аттестации педагогических работников на

2023-2024 г.

4. Утвердить список педагогических работников, аттестуемых в 2023-2024г.

5. Утвердить график прохождения аттестации в 2023-2024г.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ№35                                                Н.Н. Жмайлова